
 

 

                   
 

 

 

 

 

 

 

        
 
 

Benzínová 

MOTOROVÁ PILA TS 4518 
  

Výrobek farmářské kvality 
 

 
 

 
TS 4518  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Dovozce a distributor výrobků firmy TEXAS Dánsko:  

 
 
 
 
 
 
 

 
Copyright a autorská práva k překladu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. 
Vizovice. Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno. 

 
 
 

 

 CZ NÁVOD K OBSLUZE  
 

 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
2 

1.              Obsah 
 

2. Bezpečnostní instrukce…………………….  3 
3. Popis součástí………………………………  5 
4. Značení -symboly na stroji…………….......  5 
5. Sestavení lišty a řetězu…………………….  4 
6. Benzín……………………………………..  6 
7. Startování………………………………….  7 
8. Zastavení…………………………………..  8 
9. Brzda řetězu………………………………..  8 
10. Automatické mazání……………………….  8 
11. Nastavení karburátoru……………………..  9 
12. Palivový filtr………………………………  9 
13. Olejový filtr……………………………….  10 
14. Vzduchový filtr……………………………  10 
15. Zapalovací svíčka………………………….  10 
16. Údržba lišty a řetězu……………………….  10 
17. Skladování …………………………………                     11 
18. Řešení problémů……………………………                     11 
19. Specifikace………………………………….                     12 
20. CE Prohlášení  o shodě……………………  15 
21. Záruční list…………………………………                       16 
22. Podmínky prodloužené záruky…………….                     17 
23. Seznam servisů…………………………….                      18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Náhradní díly 
Výkresy náhradních dílů , lze nalézt 

na  webových stránkách www.texas.dk 
Pokud zjistíte, čísla dílů sami, usnadní to nákup náhradních dílů. Pro nákup 

náhr.dílů se  obraťte se na svého distributora. 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
3 

2. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

 
- Před použitím pily si důkladně přečtěte návod na používání . 
- Pilu nesmí používat děti! 

 
- Nepoužívejte pilu jste-li vyčerpáni či unaveni 
 
- Při práci noste ochranné pracovní pomůcky- brýle , ochranné klapky na uši, roušku 

na ústa proti prachu , rukavice, helmu a pevnou pracovní obuv! 
 
- Palivo doplňujte pouze v otevřeném prostoru. Dbejte bezpečnostních pravidel při 

doplňování paliva. Při startování odložte nádobu s palivem nejméně 3m od pily. 
Nikdy nedoplňujte palivo pokud je motor pily zahřátý! Vyčkejte až vychladne. 

 
- Nedovolte ostatním osobám , aby stály  blízko při startování a práci s pilou, včetně 

zvířat. Bezpečná vzdálenost je 10m. 
- Nezačínejte pracovat pokud nemáte čistou pracovní plochu, bezpečnou rovnováhu 

a zajištěnou únikovou cestu před padajícím stromem. 
 
 

- Nepracujte s pilou pouze v jedné ruce, z důvodu způsobení zranění vás i 
spolupracovníků. Pila je určena pro obouruční používání! 

 
- Udržujte motorovou pilu mimo dosah vašeho těla 
- Před startem zkontrolujte zda se nikde nedotýkáte řetězu 

 
- Vždy vypněte motor, pokud nepoužíváte pilu. Zastavenou pilu přenášejte vždy 

s bezpečnostní  lištou , řetězem dozadu a výfukem od těla. 
 

-  Zkontrolujte, zda vaše pila není opotřebovaná,nemá  volné kování nebo poškozené 
díly. Utáhněte šrouby a matice. Stroj musí být používán pouze do správných a 
provozních podmínkách. Ujistěte se, že se řetěz  nepohybuje, když je motor zastaven. 

 
- Dbejte zvýšené opatrnosti při řezání malých a tenkých věcí z důvodu možného 

zakousnutí a zpětného „kopnutí“ pily. Při řezání zatížených větví dávejte pozor 
z důvodu možného úderu větví. 

 
- Držadla pily udržujete čisté, bez zbytků oleje či paliva. 

 
-S pilou pracujte pouze ve venokvním prostoru. 

 
- Neřežte stromy pokud nejste dokonale seznámen s takovou prací. 

 
- Veškeré opravy , kterou ejsou uvedeny v této příručce, provádějte v odborném 

servisu 
 

       -  Brzda řetězu se montuje za účelem ochrany proti "kopnutí", což jsou jsou rychlé      
pohyby lišty směrem nahoru . Ty se mohou objevit v případě, že spice listy zasáhne cizí 
předmět. Proto je důležité, abyste si byli vědomi toho, jak funguje brzda řetězu. 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
4 

- Při transportu pily vždy používejte ochranný kryt na řetěz 
- S pilou nepracujte v blízkosti hořlavých tekutin, nebo plynu z důvodu možného 
výbuchu . 
- Nedoplňujte palivo, olej  nebo nemažte pilu pokud je motor v pohybu! 
- Pilu používejte pouze pro řezání dřeva! A ne pro jiné materiály, pro které není 
určena-plasty , zdivo nebo jiné nestavební materiály. 
- Nespouštějte řetězovou pilu, aniž by byla řádně sestavena, jinak se motor může 
pohybovat na vyšší počet otáček než na který je spojka a brzda řetězu 
dimenzována. To může způsobit škodu na stroji či poranění  uživatele. 

Pozn: Pila je určena pro krátkodobé , občasné používání – vhodné pro dům, zahradu , 
chalupu . není vhodné pro profesní dlouhodobé ( každodenní) používání, z důvodu 
vibrací apod. 
 
PŘEDBĚŽNÉ OPATŘENÍ PŘI ZPĚTNÉM KOPNUTÍ PILY  
Jestli-že se špička pily nebo ochranné lišty dotkne řezaného předmětu může dojít ke 
zpětnému kopnutí a k rychlému posunutí ochranné lišty zpět směrem k pracovníkovi. 
Nespoléhejte se úplně na bezpečnostní opatření na  pile, ale sami předcházejte možné 
nehodě nebo zranění. 
- Seznamte se jak může dojít ke zpětnému kopnutí a tím se vyvarujete 

nepříjemnému překvapení, který zpětný úder pily způsobuje. 
- Při práci s pilou ji pevně držte oběma rukama. Pravá ruka je umístěna na zadním 

madle a levá na předním madle. Pevné sevření pily zmenšuje možnost zpětného 
kopnutí a udržuje kontrolu nad pilou. 

- Ujistěte se , že pracovní prostor je bez překážek. Nedotýkejte se špičkou pily 
řezaných předmětů , které by Vám mohli způsobit úder. 

- Řezej s nejvyšší rychlostí motoru. 
- S pilou pracujte jen do výšky ramen ! 
- Servis a ostření motoru provádějte vždy v odborném servisu. 
- Řetěz nebo lištu vyměňujte jen dle specifikace výrobce. 

 
 

NOVÁ PILA BUDE POTŘEBOVAT NASTAVENÍ ŘETĚZU, DOPLNĚNÍ OLEJE PRO 
MAZÁNÍ ŘETĚZU A NAPLNĚNÍ PALIVA S OLEJEM VE SPRÁVNÉM POMĚRU. 

 
 
 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
5 

3. Popis součástí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.Značení- symboly na stroji 

 
 

1. Ochranný kryt ruky (bezpečnostní 
brzda) 

2. Startovací šňůra 
3. Vzduchový filtr 
4. Sytič 
5. Bezpečnostní tlačítko 
6. Zadní rukajeť 
7. Tlačítko  plynu  
8. Zapalování  start/stop 
9. Uzávěr palivové nádrže 
10. Uzávěr olejové nádrže 
11. Přední rukojeť 
12. Řetěz 
13. Lišta 
 

a) Pro benzín (benzím smíchaný s olejem) 
 
b) Pro řetězový olej 
 
c) Vypínač zapalování pro start/stop 

Nahoru   = Start 
Dolů = motor se zastaví 

 
d) Sytič-povytáhnutím zapneme 
 
 
e) Nastavení mazání řetězu: 

MAX = mazání řetězu zvýšené  
     MIN  = mazání řetězu snížené 
 
f) Nastavení karburátoru 

 H-plný plyn 
L=volnoběžná tryska 
T=volnoběh 

 



 

 

 

 

www.texas.dk 
6 

5. Nasazení lišty a řetězu pily  

 
 
Balení pily obsahuje – viz. obr. F1  

1. Motor 
2. Ochrana lišty 
3. Lišta 
4. Řetěz  
5. Klíč na zapalovací svíčku  

 
 

UPOZORNĚNÍ 

Pila má velmi ostré zuby. V případě nasazování, sundávání nebo nastavování řetězu 

používejte ochranné pracovní rukavice.  

 

 
 
Lištu a řetěz nasadte následovně – viz obr. F2: 
  
   1/ Potáhněte brzdu řetězu směrem dozadu k pile,  
       aby brzda nebyla aktivována  
   2/Povolte šrouby a sejměte plastový kryt(3) 

3/Položte lištu na závitové kolíky (1) a 
   potlačte směrem k pohonu(ozubené kolo) 
4/Položte řetěz na ozubené kolo, se zuby směřujícími 
   vpřed obr. F3 
   Umístěte  řetěz, tak, aby byl správně připojen 
     na zuby hnacího kola. 
5/Přesvědčte se zda řetěz je správně usazen na liště. 
6/Nasaďte zpět plastový kryt (3), ujistěte se zda napínací  
   šroub řetězu(2) zapadne správně do lišty 
7/Před konečným utažením šroubů napněte řetěz 
   šroubem(1). Obr. F4 
  (2) povolit, (3) utáhnout 

 
 
Řetěz by se neměl při správném napnutí dotýkat lišty. Zároveň nesmí být příliš 
volný.  Doporučená vzdálenost řetězu od lišty je 5 mm 
 
Poznámka: Nový řetězec se může na začátku na začátku podélně natáhnout. Proto 
jej pravidelně kontrolujte a utáhněte jej v případě potřeby. Volný řetěz může 
vyskočit a způsobila opotřebení řetězu a lišty. 

 

F4 

F3 

F2 

(4) 

(5) 
(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

F1 



 

 

 

 

www.texas.dk 
7 

6. PŘED NASTARTOVÁNÍM-PALIVO A ŘETĚZOVÝ OLEJ 
 

SMÍCHEJTE SMĚS BENZÍNU NATURAL 95 S DOPORUČENÝM 
POLOSYNTETYCKÝM OLEJEM. Výrobce doporučuje olej   
Tex-Part Motex 2TX 50:1 - 2% směsi.  
Pokud použijete jiný typ oleje doporučujeme 4% směs, vždy následujte 
doporučení výrobce oleje uvedené na zadní straně nádoby s olejem.  

 

 

   UPOZORNĚNÍ: při míchání směsi nekuřte , nebo nepoužívejte otevřený oheň. 
Dbejte , aby se do směsy nedostala voda nebo nečistoty. Skladujte v čisté nádobě.  

 
 

K mazání řetězu vždy používejte jen olej na mazání řetězu. Výrobce doporučuje 
Klintex , viskozita 125. 
PALIVU VĚNUJTE ZVÝŠENOU POZORNOST. MÍCHEJTE JEN ČERSTVÝ BENZÍN 
NATURAL 95 SE ZNAČKOVÝM OLEJEM PRO DVOUTAKTNÍ MOTORY (IDEÁLNÍ JE 
POLOSYNTETICKÝ OLEJ TEXAS TEX PARTS). K MÍSENÍ POUŽÍVEJTE JEN ČISTÉ 
NÁDOBY (NEJLÉPE MÍSÍCÍ KANYSTR TEXAS). POZOR NA SMÍTKA V BENZÍNU !! 
NESPRÁVNĚ POUŽITÉ PALIVO JE DŮVODEM PŘEVÁŽNÉ VÉTŠINY PORUCH. 
  

7. Startování-  SSTTAARRTTUUJJTTEE  JJEENN  KKOOMMPPLLEETTNNĚĚ  SSEESSTTAAVVEENNOOUU  PPIILLUU 

1/ Naplňte olejovou(1) a  benzinovou (2) nádržku obr. F7 
2/ Ujistěte se zda stop knoflík a řetězová brzda není aktivována. 
3/ Zatlačte stop/start knoflík (3) F8 
4/ Vytáhněte sytič  (7) F9  
5/Položte pilu na zem,  pilu si nohou , kterou vsunete do zadní 
    rukojeti ,přidržte u země. Levou rukou držte pilu za přední 
    rukojeť a pravou rukou  zatáhněte  za startovací šňůru 
    dokud neuslyšíte zážeh. F10  
Zážeh je tzv.”blafnutí”, to znamená, že pila nasála benzín ,  
stále ještě  není nastartovaná.  

6/ Poté zatáhněte sytič !* 

    A nyní opět začněte startovat pilu tahem za startovací sňůru 2-3x 
  (někdy i vícekrát) dokud nedojde k nastartování pily.  
7/ Zmáčkněte dolů bezpečnostní kolík (6) a přidejte plyn (5). 
 8/ Po nastartování nechejte pilu zahřát. 
 
 

 

UPOZORNĚNÍ: během startu se nepřibližujte k řetězu pily. Pilu 
startujte pouze položením na pevný podklad , nikdy v rukou!  

 

 
 
 
 

 

 Poznámky:  

*Pokud nepostupujete dle pokynů výše, může dojít k přesycení pily benzínem 

a pila již nenastartuje.  
Potom je nutné nechat z motoru vyprchat benzín , nejlépe je odšroubovat 
svíčku a nechat vyschnout..  
Poté můžete pilu zkusit nastartovat znovu. 

 Při opětovném startu zahřátého motoru není potřeba použít sytič.  
 
  

(3) 

F8 

(7) 

F9 

F10 

(6) 

(5) 

F11 

F7 



 

 

 

 

www.texas.dk 
8 

8. Zastavení 

 
1/ Povolte plyn 
2/ Nechte motor běžet na volnoběh 
3/ Zasuňte startovací kolík(3) k zastavení.  
 

 
 
9. Brzda řetězu 

 
 
 
 

Otestujte řetězovou brzdu následujícím způsobem. 
    1/ Položte pilu na rovný podklad 
    2/ Nastartujte pilu 
    3/ Nechte pravou ruku na plynu na zadní rukojeti  
    4/ Levou ruku nechte na předním držadle(a) 
    5/ Přidejte plyn na 1/3 výkonu a potlačte brzdu(b) dopředu.  
    6/ Řetěz by se měl okamžitě zastavit. Jakmile se zastaví uvolněte plyn.  
    7/ Pokud brzda pracuje správně, zastavte pilu a vraťte rukojeť brzdy zpět ( zatažením 
dozadu)  
 
Tento test provádějte vždy před prací s pilou. Pokud brzda nefunguje kontaktujte 
vašeho prodejce.  

 
 
10. Automatické mazání  

 
 

Pila je vybavena automatickým lubrikačním systémem, který zajišťuje optimální mazání 
řetězu. 

Pod podmínkou , že ve stroji je řetězový olej.  
 
 Po nastartování pily dejte výkon na půl plynu a zkontrolujte 
 zda řetěz je lubrikován (uvidíte jemné stříkání oleje). Obr. F12-1 

 
Množství oleje může být nastaveno ručně. Obr. F13-2 

 

UPOZORNĚNÍ  

 
Před použitím pily vždy zkontrolujte zda máte dost oleje 
v nádržce na mazání. 
Vždy používejte jen olej určený k mazání řetězu!!!! V žádném 
případě nepoužívejte vyjetý olej k mazání řetězu. 

   Provozování pily bez mazání řetězu může způsobit 
poškození pily. 
 

Výrobce doporučuje k mazání řetětězu použít řetězový olej Klingtex o viscositě 125.  
 

(3) 

 

(a) (b) 

(1) 

F12 

F13 

(2) 



 

 

 

 

www.texas.dk 
9 

11. Nastavení karburátoru 

 

Karburátor je nastaven z výroby, někdy však může být vyžadováno  přenastavení 
Nastavení karburátoru provádějte vždy při správně připravené pile k provozu : 
Správná pohonná  a lubrikační směs, čisté filtry. 
 
    1/ Vypněte motor. 
    2/ Nasuňte plochý šroubovák (max. šířka plošky 
 šroubováku 3 mm) do pryžových vodítek trysek, označené 
 jako „L “ a „H“  .  
 Pečlivě zkontrolujte nasazení šroubováku do drážek trysky! 
 Jinak hrozí zkřivení trysek !! 
Citlivě utáhněte na doraz  šrouby L(1) a H(2) po směru hodinových ručiček 
   3/  Poté pootočte šrouby proti směru hodinových ručiček 
 L = 1 ¼ otáčky 
 H= 1 ¾ otáčky 
 
4/ Nastartujte pilu a nechte zahřát na půl plynu. Nechte běžet na volnoběh. 
5/ Otáčejte šroub L pomalu po směru hodinových ručiček až najdete nejvyšší otáčky, 
poté otočte šroub ¼  otáčky  zpět. 
6/  Utáhněte volnoběžný šroub T(3) po směru hod. ručiček až se začne řetěz pohybovat. 
7/ Vyzkoušejte pilu a dokončete nastavení šroubu H na nejlepší výkon(ne na nejvyšší 
otáčky). 
 
V případě pochybností , kontaktujte vašeho prodejce, nebo autorizovaný servis 
pro provedení nastavení.  

 
12. Palivový filtr 

 
1/ Sejměte víko benzinové nádobky 
2/ Vylijte benzin  
3/ Z kousku drátku vytvořte háček 
4/ Zachyťte háčkem filtr(4) v nádobce a vyjměte. 
5/ Vyčistěte filtr benzínem , pokud je nutné vyměňte za nový 
6/ Vložte filtr pomocí drátku zpátky do nádobky , pozor na to  
aby byl správně umístěn ve spodní části nádrže. 
7/ Znovu naplňte benzínem. 
 

UPOZORNĚNÍ  

Nikdy nepoužívejte pilu bez palivového filtru . Může dojít k poškození vnitřních součástí 
stroje a tím ke snížení jeho životnosti. 

 
Je důležité, aby byl zachován  přívod vzduchu mezi startovací šňůrou a chladicími žebry 
válce, proto udržujte toto místo bez  pilin a nečistot.. 
Akumulace nečistot může  snížit chlazení motoru a může dojít k poškození motoru, jakož 
i dalších důležitých částí (zapalovací cívka, olejové čerpadlo atd.) v důsledku přehřívání.  
 
 
 

F14 

(4) 



 

 

 

 

www.texas.dk 
10 

13. Olejový filtr 

 
 

Čistěte stejným způsobem jako benzinový filtr. 
 
 
 
 
14. Vzduchový filtr 

 

Vzduchový filtr může být zanesen  pilinami a potřeba ho  
čistit pravidelně. 
 

1/ Povolte a oddělejte víčko(1) 
2/ Vyjměte filtr(2) a vytřepejte. Při velkém znečistění 
 je možno filtr demontovat na dvě části a očistit měkkým 
 kartáčkem. 
3/ Filtr vložte zpět a zašroubujte víko. 

 
 
 
 
15. Zapalovací svíčka 

 
Zapalovací svíčky jsou umístěny pod vzduchovým filtrem.  
Svíčky musí být čisté, aby správně fungovaly. 
Při čištění zapalovací svíčky postupujte následovně: 

1/ Zasuňte kolík vypnutí do pozice STOP 
2/ Vyjměte krytku svíčky 
3/ Odstraňte špínu a prach 
4/  Vyšroubujte svíčku 
5/ Prohlédněte, očistěte nebo vyměňte v případě potřeby. 
6/ Znovu zašroubujte a nasaďte kryt. 

 
16. Údržba řětězu a lišty 

 
 
 
Lubrikační otvor. Sejměte lištu a zkontrolujte zda lubrikační 
 otvor (1)není zanesený. 
 
 
                                  
 
Lišta. Vyčistěte špičku lišty od nečistot. 
V případě potřeby lištu otočte kvůli rovnoměrnému opotřebení. 
Poškozená lišta může být vyměna . Je nebezpečné používat 
 poškozenou lištu!. 
 

(1) 

(2) 

(1) 



 

 

 

 

www.texas.dk 
11 

Řetěz by měl být pravidelně broušen, aby se docílilo nejlepšího řezu 
1/ Přesvědčte se zda je řetěz řádně napnutý 
2/ Používejte 4,8mm brousek  
3/ Bruste 3-4 krát, aby broušení bylo stejné viz. Obr.F24 
4/ Občas prohlédněte výšku zubů. V případě, že jsou zuby příliš vysoké je potřeba je 
zbrousit. 

 
Údržba: 
 

 
Díl 

 Po každém 
použití 

Po 10 hodinách 
provozu  

Po 20 hodinách 
provozu 

Šrouby/matice Kontrola/ Utažení X   

Vzduchový filtr Čistění/Výměna  X  

Palivový filtr  Výměna   X 

Pohon Čištění X   

Zapalovací 
svíčka 

Čistění/Nastavení 
/Výměna 

  X 

Hadička paliva Kontrola   X 

 Výměna V případě nutnosti  

Brzda řetězu Kontrola X   

 Výměna V případě nutnosti  

 
 
17. Skladování  

 
1/ Vylijte benzin 
2/ Nastartujte pilu a nechte běžet až do vyjetí benzínu 
3/ Nechte pilu zchládnout 
4/ Odšroubujte svíčku 
5/ Nalijte do otvoru kávovou lžičku oleje 
6/ Potáhněte startovací šňůru 2-3 krát, aby olej volně vtekl dovnitř pily 
7/ Zašroubujte svíčku zpět 
8/ Uschovejte v suchém prostředí 

 
18. Řešení problémů      

 
 

PROBLÉM Příčina Řešení 

Startuje ale neběží. 
 
Nestartuje. 

Špatný postup při startu. Postupujte přesně dle 
pokynů v návodu. 

Špatně nastavený karbu-
rátor. 

Nastavte karburátor., 
Případně kontaktujte au-
toriz.servis. 

Poškozená zapal.svíčka. Vyčistěte nebo vyměňte. 

Ucpaný palivový filtr. Vyčistěte nebo vyměňte 

Motor startuje , ale má ne-
dostatečný výkon. 

Špatné nastavení sytiče. Nastavte sytič na “RUN” 

Špinavá svíčka. Nastavte svíčku. Případně 
kontaktujte autoriz.servis. 

Špinavý vzduchový filtr. Vyčistěte filtr. 



 

 

 

 

www.texas.dk 
12 

Špatně nastavený karbu-
rátor. 

Nastavte karburátor., 
Případně kontaktujte au-
toriz.servis. 

Běží nerovnoměrně. Špatná/špinavá svíčka. Vyčistěteúvyměňte svíčku. 

Příliš kouří. Špatně nastavený karbu-
rátor. 

Nastavte karburátor., 
Případně kontaktujte au-
toriz.servis. 

Špatná směs oleje a 
benzínu. 

Použijte správnou směs-
viz.tento návod. 

 

19. Specifikace      

 
 

Model TS 4518 

Obsah válce 45.1 cc 

Výkon 1,8 kW 

Zapalování Elaktronické 

Palivo Bezolovnatý 95 oktanů s olejem pro 
2 taktní motory. 

Obsah palivové nádrže 550 ml 

Obsah olejové nádrže 250 ml 

Mazání  Klingtex řetězový olej  
viscosita 125 

Anti-vibrace Ano 

Váha 6,5 kg 

Délka lišty 18” / 45 cm 

Nose wheel 7 zubé 

Typ lišty Oregon 18” 

Řetěz typ 0.325 Tex-chain 213 (40-213) 

Brzda řetězu Ano 

Ochr.štít ruky Ano 

Zámek plynu Ano 

Zachycovač řetětu Ano 

 

 
Výstraha: Při nastartování nikdy nepusťte šňůru samovolně zpět, ale vždy volně nechejte navinout, 
jinak riskujete zničení startéru. 

 
 
 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
13 

 Na motorové pily a další techniku TEXAS můžete objednat: 
 

KANYSTR  NA MIXOVÁNÍ PALIVA TEXAS MIX 

 
Do ručky (označena stupnicí) nalejeme olej pro dvoutaktní motory, do kanystru příslušné množství benzínu 
Natural 95 (označen stupnicí). Zamícháme a máme pohonné hmoty s olejem v poměru 1:40 nebo 1:50. 
Množství míchaného paliva: 1,2,3,4,5,6 L. 
Kanystr je vyroben z pevného plastu. Je opatřen nálevkou. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

TEXAS - ZAPALOVACÍ SVÍČKY NHSP LD L6 
 
Zapalovací svíčky k motorům TEXAS POWER LINE 
 
 

 

 

 

 

 

 

TEXAS – ČÁSTEČNE SYNTETICKÝ OLEJ PRO 

2 TAKTNÍ MOTORY  TEX PARTS  

Objem -1 litr. 

 
 
 
MAZÁNÍ ŘETĚZU 
 
Texas důrazně doporučuje olej o viskozitě 125, nejlé-
pe Tex Parts Chail Oil viscosity 125 či olej stejných 
parametrů. Použití jiného oleje má za následek 
porušení záručních podmínek. NEPOUŽÍVEJTE JINÉ 
OLEJE, ZPŮSOBUJÍ ROZPAD HADIČEK ROZVODU 
OLEJE,  MOHOU ZALEPIT OLEJOVÝ ROZVOD A 
POŠKODIT OLEJOVÉ ČERPADLO !!!! 
 
 
 
Doporučený olej pro dvoutaktní motory TEXAS i pro jiné dvoutaktní 
motory zahradní techniky. Výrobek špičkové petrolejářsské firm 



 

 

 

 

www.texas.dk 
14 

ŘETĚZ K MOTOROVÉ PILE TEXAS TS4518  
TEXAS - řetěz k pile. Počet článků 72, délka článku 4,8 mm, šířka vodícího dílu 1,5 mm. Na lištu 45 cm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLASTOVÉ BRÝLE BEZPEČNOSTNÍ PRŮHLEDNÉ 
 

 
Pevné plastové brýle lze použít k ochraně zraku při různé práci. Brýle mají i čelní i 
boční ochranu očí z pevného průhledného plastu. 
Vyhovuje bezpečností normě EU 
- EN166.1995 
Chrání zrak do rychlosti letícího předmětu  
- 45m/s 
 
 
 
 
 

Důležitý doplněk pro Vaši bezpečnost při práci, nejen s pilou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

TEXAS – BEZPEČNOSTNÍ HELMA SE ŠTÍTEM KE KŘOVINOŘEZŮM A  

MOTOROVÝM PILÁM 
 

Pro bezpečnost při práci . Helma je testována podle evropských 
bezpečnostních norem. 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

www.texas.dk 
15 

Překlad CE certifikátu (PROHLÁŠENÍ O SHODĚ)  
 

 
- Identifikační údaje o dovozci do ČR 

 

 

 

Název firmy:    GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s .r o. 

    Říčanská 294 
    763 12 VIZOVICE 
IČO:    44003960 

 
Identifikační údaje o výrobku 

 

 

 

Benzínová motorová pila TEXAS TS 4518 
 

 

 Posouzení shody  
Firma Global Enterprises Ltd., spol. s .ro. Vizovice ujišťuje, že na  výše uvedený výrobek byl vydán COC certifikát  

importérem  do EU firmou TEXAS Andreas Peterses A/S , Knullen 2, DK 5260 Odense S. 

 

 Specifikace stroje jsou v souladu se směrnicemi a jejich změnami  2006/42/EC -2006/9-5/EC 2004/108/EC  
 a byla uvedeným dovozcem do EU prohlášena shoda s touto směrnicí. 

 

Při posuzování shody bylo postupováno  v souladu s přílohou Annex III / VIS 2000/14/ES ve znění 2005/88/ES . 

 

Dále byl výrobek otestován podle normy  EN ISO11681-1:2011; ISO 14982:2009; EK9 2007-18:2007-05-31 
S tím, že vyhovuje požadovanému standardu těchto norem. Tuto skutečnost potvrzuje pan Verner Hansen, ředitel  výše 

uvedené firmy. 

 

 

Držitelem originálních protokolů ze zkušebny v anglickém jazyce  je firma TEXAS, Andreas Petersen A/S, Knullen 2, 

DK -5260 Odense S,  Dánsko 

 

 

 

       

  Stanislav Kubíček 

       

  Luděk Duda 

       

  jednatelé 

 

Vizovice 1. 4.  2013 

 
 

 
Garantovaná hladina akustického výkonu: 114 Db 
Vibrace:12,9m/s2 
 
 
 
 



 

 

 

 

www.texas.dk 
16 

ODPOVĚDNOST ZA VADY- MOTOROVÁ PILA TEXAS TS4518 
 

Vážený zákazníku, výrobek, který jste si zakoupil, produkuje firma TEXAS, Andrea 
Petersen Dánsko. Firma TEXAS má padesátiletou tradici v tomto segmentu produk-
tů. Výrobkům je věnována maximální pozornost. Přesto se může stát, že se vyskyt-
ne vada. Výrobek můžete v tom případě reklamovat za níže uvedených pravidel. 
Zákonná zodpovědnost za vady  na deklarované vlastnosti výrobku činí 2 + 3 tři ro-
ky od data prodeje. Prodloužená záruka platí za níže uvedených podmínek. Prodej 
prokazujete tímto záručním listem a účtenkou od nákupu pily. Pečlivě si tyto doklady us-
chovejte!  V případě reklamace zašlete tento záruční list spolu s reklamovaným výrobkem. 
Záruka se nevztahuje na závady, které jsou způsobeny nedodržením návodu k obsluze, 
zejména použití nesprávného oleje k mazání řetězu, nesprávného paliva a paliva bez pře-
depsaného oleje, nesprávně napnutého řetězu, nesprávné či žádné údržby a podobně. 
Dále se záruka nevztahuje na zapalovací svíčku 
Záruka se také nevztahuje na běžné opotřebení při používání výrobku a opotřebení lišty, 
řetězu. Tento stroj je určen pro domácí použití. Na toto používání je dostatečně dimenzo-
vána.  
Neponechávejte benzín s olejem v nádržce pily po delší dobu. Palivo s olejem míchejte  
v určeném poměru tak, aby doba od namíchání po použití nebyla starší 3 týdnů. 
Pila je seřízena z výroby. Běžné provozní seřízení, naostření řetězu apod. není součástí 
bezplatné záruční opravy.  
V případě poruchy zašlete pilu na naši adresu. Záruční opravy provedeme bezplatně, 
opravy mimo záruku úplatně. 
 
Přejeme Vám hodně příjemného práce se značkovou pilou TEXAS DÁNSKO. Další pro-
dukty firmy TEXAS si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách 

 

Záruční a pozáruční servis tohoto výrobku  zajišťuje naše firma.  

Zašlete na adresu: GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 763 12 

Vizovice, tel. +420577454123,  fax +420226013801, e-mail: global@global-

vizovice.cz 

Pozáruční servis a běžnou údržbu provádí i servisy uvedené níže či na našich 

internetových stranách www.global-vizovice.cz 
Výrobní číslo výrobku ……..…………………………………………. 

 

Datum prodeje  ………………………………………………… 

 

 

Prodávající:  ………………………………………………. 

 

Výhradní dovozce, distributor a dodavatel: 

 
 GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o., Razov 607, 76312  VIZOVICE,tel: 

577 454 123, fax: 226013801  www.global-vizovice.c 

mailto:global@global-vizovice.cz
mailto:global@global-vizovice.cz


 

 

 

 

www.texas.dk 
17 

 

Podmínkou prodloužené záruky jsou 

 

1. Řádná odborná péče o produkt dle návodu k obsluze minimálně po celou 

dobu záruky  

2. Pila je používána ke svému účelu, není přetěžována, a je úměrně a běžně 

opotřebena.  

3. Prohlídka stavu, případné seřízení, provedené v odborném autorizovaném 

servisu, po dvou letech provozu (servisní úkony hradí zákazník, nejsou-li 

předmětem záruční opravy). Tato prohlídka a seřízení musí být potvrzeno 

autorizovaným servisem na níže uvedeném místě.  

4. Záruka se nevztahuje na plastové díly, na spotřební díly (lišta, řetěz, filtr, 

svíčka) na běžné opotřebení  atd (viz výše v Záručním listě).  

 

Porušení těchto podmínek znamená, že se prodloužená záruka ruší 

  

 

PROTOKOL O KONTROLE V AUTORIZOVANÉM SERVISU 

 

 

Popis stavu stroje: 

 

 

 

 

 

 

Seřízení provedl: 

 

 

 

Datum:       

 Razítko, podpis 

 

……………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

www.texas.dk 
18 

 
 

 



 

 

 

 

www.texas.dk 
19 

 

 


